PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

COMUNICA que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão Permanente de

Licitações nº 17/2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, a DISPENSA DE

LICITAÇÃO N.º 11/2023, PROCESSO 361/2023, em virtude da declaração de situação de emergência nos

termos do Decreto Municipal 13.075, de 29 de dezembro de 2022, homologado pelo Decreto Estadual nº

67.432, de 30 de dezembro de 2022, e Portaria da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil nº 31, de 05

de janeiro de 2023, que tem por objetivo a contratação da empresa DGB Engenharia e Construções Ltda

– CNPJ N° 61.608.477/0001-49, para RECONSTRUÇÃO DO ACESSO VIÁRIO DA RUA 9 DE JULHO, COM

ACESSO AOS BAIRROS JD. CAMBUY E JD. BOTÂNICO, COBRE O CÓRREGO RIBEIRÃO DAS CRUZES,

COM SOLUÇÃO EM PONTE DE CONCRETO DE 13M X 27M (351 M²)”, pelo valor de R$ 2.107.116,90 (dois

milhões, cento e sete mil, cento e dezesseis reais e noventa centavos).

Araraquara, 02 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças